
採用アンケート（面談記録）／神戸大学 工学部電気電子工学科・大学院電気電子工学専攻  
回答日： 月 日（面談予定： 月 日  ：  ） 

会

社

名 

 
 
 

内 

容 

業種  

製品等   

昨年度本学科･ 
専攻 採用実績 

 

該当する［ ］には●を，（ ）には字句をご記入願います。 
記入欄は適宜広げて下さい（非該当項目は削除可）。 

１． 応募形態と採用人数枠 （当学科・専攻学生の人数枠） 
a. ［ ］ 自由応募推薦制 （修士・学部  名） ※ 
b. ［ ］ 推薦制 （修士・学部  名） 
c. ［ ］ 完全自由応募制 （修士・学部  名） 
※ b と c は併用可能ですが，a は単独でお願いします。  
  括弧内の「修士・学部」は適宜編集願います。 

２． 応募者の年齢制限 
学部卒の場合 ［ ］標準＋（  ）年まで ［ ］制限なし 
修士修了の場合 ［ ］標準＋（  ）年まで ［ ］制限なし 

３． 本学科・専攻学生に期待する入社後の業務内容・分野 
 

４． 希望する学生のタイプ，学生に望むこと 
重視する能力 （                       ）    
その他 （                           ） 

５． 学生の研究分野に対する希望（複数可） 
［ ］特になし 
［ ］物性系 ［ ］情報系 ［ ］エネルギー系 
［ ］その他 （                         ）  

６． 秋季の求人（9 月以降，進学から就職への進路変更学生） 
［ ］予定あり（［ ］学部／［ ］修士） 
［ ］応相談 ［ ］予定なし 

７． 応募などに関する質問先（上記連絡先以外の場合） 
 

８． 応募するために最初にすること 
［ ］説明会に出席／開催日時場所 （  ）   
［ ］Web でエントリー（応募種別：  ［ ］区別なし  

［ ］自由応募 ［ ］推薦 ［ ］自由応募推薦 ） 
［ ］人事担当の方に連絡 (上記以外の場合，ご記入を) 
［ ］リクルータの方に連絡 (上記以外の場合，ご記入を) 

９． 応募，選考期間 
応募期間 （   月   日 ～   月   日） 
選考期間 （   月   日 ～   月   日） 
応募から最終選考結果判明まで，約 （      ） 日 

＊特記事項： 
 
１０． 事前マッチング面談（4 月～）実施への対応（1a, 1b） 
［ ］不可 ［ ］可／依頼時期，方法等： 
 
 
 

１１． 女性に対する受け入れ 
［ ］積極的に採用（採用実績：      人／年程度） 
［ ］（                    ） 

１２． 外国人留学生に対する受け入れ 
［ ］積極的に採用（採用実績：      人／年程度） 
［ ］（                     ） 
日本語能力などの条件 （                 ） 

１３． 博士に対する求人 
［ ］積極的に採用／［ ］推薦対象となる 

分野（複数可）： ［ ］物性系 ［ ］情報系 
［ ］エネルギー系 ［ ］他：               

［ ］場合によっては可／条件（                ） 
［ ］今期はなし  ［ ］特になし 

１４． KOBE 工学振興懇話会について 
http://homepage2.nifty.com/kobekonwa/  

［ ］入会済み   ［ ］入会を検討してもよい 
［ ］その他 （                         ） 

■ 特記事項・学生諸君にアピールする点： 

（ご回答頂く際は，この行以下を削除して貴社のアピール点など，

この欄にご自由にお書き頂ければ幸いです） 

【学科からのお願いとお知らせ】 （ご回答時は削除願います） 
このアンケートのご回答を job@eedept.kobe-u.ac.jp（就職担当

と学科事務室に届きます）までお送り頂ければ，学科事務室にて学

生諸君にハードコピーを閲覧させます。 
１．の応募形態の詳細等についてはこちらをご参照下さい： 
http://www.eedept.kobe-u.ac.jp/course/job/recruit/ 

就職関連日程の変更に伴い，1a. 自由応募推薦制，1b. 推薦

制について，学生からの求めに応じて企業の方との面談をさせて

頂き，業務内容等に関するご説明・質疑を通じて御社の業務内容

とのマッチングを相互に図らせて頂くとともに，適性度合いに関す

るご意見を伺う「事前マッチング面談」の実施を昨年度に続き今年

度もお願いすることになりました。対応可否，また可の場合は依頼

時期・方法等について，10. にご記入下さい。事前マッチング面談

を行う場合，こちらから依頼書を発行しております。結果について

は，本人と，就職担当・学科事務室（job@eedept.kobe-u.ac.jp）に
お知らせ下さい。電話連絡が必要であれば，同アドレスに連絡先電

話番号と連絡可能な時間帯などお知らせ下されば，折り返しお電話

させて頂きます。1b. 推薦制の場合，5 月中旬を予定している被推

薦者決定時に，頂いたご意見も考慮させて頂く予定です。 
また 1b. 推薦制の場合，推薦書到着から原則として 2 週間以内に

合否判定を頂くこととし，遅れる場合はご連絡をお願い致します。 

（※）自由応募推薦制（3 社まで併願可能で内々定を頂いた企業

のうち学生が選んだ 1 社に推薦書発行）をご採用頂いております

場合，学生の同時応募数を 3 社までに制限するため，「選考依頼

ご担当者連絡先（or 名刺／名刺画像貼付）： 
 
会社名：  
部署：  
氏名：  
住所： 〒 
 
E-mail:  
TEL：  
FAX：  
Web：  

 
会社番号欄 H29.1.4 版 

http://homepage2.nifty.com/kobekonwa/
mailto:job@eedept.kobe-u.ac.jp
http://www.eedept.kobe-u.ac.jp/course/job/recruit/
mailto:job@eedept.kobe-u.ac.jp


書」の提出 を求めて頂くとともに，混乱を避けるため完全自由応

募との併用は控えて頂くようお願い申し上げます。また，自由応募

推薦制，（学校）推薦制ともに，本学科からの内定者は 5 名以下と

なるよう制限をお願いいたします。 


